
Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň 
T. G. Masaryka 1000, 565 01  Choceň 

 

 
 
 
Č. j.: OACho 10-2/2023 Počet listů dokumentu: 2   Počet listů příloh: 0 

  

  
 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení  

pro 1. ročník ve školním roce 2024/2025 pro obory vzdělání s výučním listem 
 
 
1.  Všeobecná ustanovení  
 
Přijímací řízení na Obchodní akademii a Střední odborné škole cestovního ruchu Choceň se řídí zákonem  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
v platném znění, vyhláškou MŠMT ČR č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání  
a vzdělávání v konzervatoři, ze dne 19. prosince 2023 a zákonem č. 500/2004 Sb. správní řád, v platném znění.  

Ředitel školy vyhlásil podle § 60 odst. 1 školského zákona první kolo přijímacího řízení, stanovil předpokládaný 
počet přijímaných uchazečů a jednotná kritéria pro uchazeče o přijetí do 1. ročníku oboru vzdělání s výučním 
listem pro školní rok 2024/2025. 
 

2.  Počet přijímaných žáků  
 
Pro první ročník ve školním roce 2024/2025 budou uchazeči přijímáni do těchto oborů vzdělání, v denní formě 
vzdělávání: 

29-54-H/01 Cukrář, v prvním kole bude přijata 1 třída prvního ročníku, celkem 30 žáků,  
65-51-H/01 Kuchař - číšník, v prvním kole bude přijata 1 třída prvního ročníku, celkem 30 žáků, 
66-51-H/01 Prodavač, v prvním kole bude přijata 1 třída prvního ročníku, celkem 30 žáků. 
 
Přihlášky ke studiu přijímáme do 20. února 2024. Povinnou přílohou přihlášky je: 

 hodnocení na vysvědčení za první a druhé pololetí v předposledním ročníku a na vysvědčení za první 
pololetí v posledním ročníku předchozího studia na ZŠ, doložené potvrzeným výpisem z informačního 
systému ZŠ. 

 potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu podle NV č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání. 
 

3.  Hodnocení uchazeče. 
 
Uchazeče hodnotíme podle těchto kritérií:  
 
A)  Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání – maximálně A = 25 bodů 
Do bodového hodnocení je zahrnuta klasifikace všech předmětů na vysvědčení za první a druhé pololetí 
v předposledním ročníku a na vysvědčení za první pololetí v posledním ročníku předchozího studia na ZŠ. 
Součet průměrných prospěchů z těchto tří vysvědčení bude odečten od čísla 28, výsledek jsou dosažené body.
  
B)  Hodnocení chování uchazeče na vysvědčení z předchozího vzdělávání – maximálně B = 15 bodů 
Za hodnocení chování velmi dobré na vysvědčení za první a druhé pololetí v předposledním ročníku  
a na vysvědčení za první pololetí v posledním ročníku předchozího studia na ZŠ získá uchazeč vždy 5 bodů.  

(Podle § 5 vyhlášky č. 233/2020 Sb. nelze hodnotit vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020,  
to bude nahrazeno hodnocením všech předmětů a chování na vysvědčení za první pololetí 2020/2021.)  



 

 
 
Celkové bodové hodnocení uchazečů a jejich pořadí určí součet  A + B,  tj. max. 40 bodů.  
Nejlépe je hodnocen uchazeč s nejvyšším počtem bodů. V případě rovnosti součtu rozhoduje hodnota A. 
V případě rovnosti obou parametrů rozhoduje o pořadí přídavné kritérium - hodnocení z matematiky na 
jmenovaných vysvědčeních, druhým pomocným kritériem je hodnocení z českého jazyka na jmenovaných 
vysvědčeních, třetím pomocným kritériem je hodnocení z cizího jazyka na jmenovaných vysvědčeních.  
 
Uchazeči budou přijímáni podle počtu získaných bodů a podle priorit oborů uvedených na přihlášce,  
do naplnění kapacity oboru, ostatní nebudou v prvním kole přijati. Podmínkou přijetí je zdravotní 
způsobilost ke studiu požadovaná pro zvolený obor vzdělání, potvrzená lékařem v příloze k přihlášce ke 
studiu na SŠ a dosažení minimálně 20 bodů v celkovém bodovém hodnocení. 

Podmínkou přijetí uchazeče podle § 20 odst. 4 školského zákona nebo cizince podle § 1 odst. 1 zákona  
č. 67/2022 Sb.,  je prokázání nezbytné znalosti českého jazyka rozhovorem s komisí pro přijímací řízení.  
(Kritéria pro ověření nezbytné znalosti českého jazyka, č. j.: OACho 11-2/2024). 

 

4.  Oznámení výsledků přijímacího řízení  
 
Dne 10. května 2024 budou shromážděny podklady pro vydání rozhodnutí. Lze se s nimi seznámit a vyjádřit 
se k nim, a to v kanceláři ředitele školy, 10. a 13. – 14. května 2024, od 10:00 do 15:00 hodin.  15. května 
2024 budou výsledky prvního kola přijímacího řízení zveřejněny v informačním systému (IS), ve škole, na 
webových stránkách školy www.oa-chocen.cz nebo je sdělí pracovnice sekretariátu školy na tel.  
č. 465 471 338 nebo 739 048 111. Uchazeči vystupují pod registračními čísly, která přidělí IS a uchazeč je 
nalezne v IS. Písemně je obdrží od ředitele školy, kterou uvedl na své přihlášce na 1. místě. Registrační číslo 
je pro uchazeče shodné pro všechny obory a školy uvedené na jeho přihlášce ke studiu na SŠ. 

Podle § 60j odst. 5 a 6 zákona č. 561/2004 Sb. se rozhodnutí o přijetí či nepřijetí oznamují zveřejněním 
seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem a hodnocením uchazeče. Zveřejněním 
se rozhodnutí považuje za oznámené. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovuje. 

 

5.  Odvolání  
 
Odvolání lze podle § 60l, odst. 1 školského zákona podat do 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků 
přijímacího řízení, a to zejména proti procesnímu pochybení. Odvolání z důvodu naplněné kapacity oboru je 
bezpředmětné, neboť případné uvolněné místo není v souladu s ustanovením § 60k školského zákona  
v tomto kole již možné obsadit. Odvolání se podává řediteli školy, který vydal napadené rozhodnutí. Odvolání 
nelze podat prostřednictvím elektronického systému DIPSY. 

 

6.  Další kola přijímacího řízení 
 
K naplnění předpokládaného počtu žáků v I. ročníku může ředitel vyhlásit 2. kolo přijímacího řízení. Jeho 
kritéria a organizace budou obdobná jako v kole prvním.  
 
 
 
Choceň 15. ledna 2024   

 
Mgr. Jaroslav Studnička 

ředitel školy 

 

http://www.oa-chocen.cz/

		2024-01-15T10:06:21+0100
	Jaroslav Studnička




